令和5年5月19日

各  位

                                    会 社 名  株式会社ピーエイ

                                代 表 者  代表取締役社長兼ＣＯＯ 垣内康晴

（コード番号 4766：東証スタンダード市場）

問合せ先   経営管理部長 阿部 良一

（TEL 03-6885-1010）

るてん商店街での

京都伝統工芸体験場オープンのお知らせ

当社グループは、「地域に人を集め 地域に賑わいを創り 地域の人を元気にする」というミッションのもと、

情報サービス、人材派遣、保育事業をはじめ、地域活性化や関係人口創出を目指す自治体の課題解決など地域

創生に関わる様々な事業を展開しております。

当社グループが目指す「地域分散化社会」の実現は、「東京一極集中」ではなく、東京を含め全国各地域が

それぞれの特徴を生かして相互の強み弱みを補完しつつ文化的・経済的に発展する社会です。我々ピーエイは、

その実現のために地域それぞれの歴史的・文化的背景を継承・発展させながら、各地域の地域活性化プロジェ

クトを推進しております。

このたび、コロナ禍で長らく活動が休止していた弊社の地域コミュニティ施設「るてん商店街」（京都市下

京区上之町１５ 塩小路河原町交差点 北西角地）が、京都の伝統工芸を体験できる場として、令和５年６月２

日より再オープンいたしますのでお知らせいたします。

記

世界的知名度の高い京都の伝統工芸は、自然と共生しながら日本の文化・生活を長く支えてきたものであり、

近年SDGsの重要性が高まる中、その価値が見直されております。

京都駅から徒歩5分の場所にある「るてん商店街」の立地を活かし、どなたでも気軽に伝統工芸を体験できる

場を設け、京都の伝統文化の理解促進を目指すとともに、崇仁地区の活性化にも貢献して参ります。店内では

伝統工芸体験の他に、サンドイッチなどの飲食も提供し、お子様連れのご家族も楽しめる内容になっておりま

す。

＜概要＞

(1) 名 称：るてん商店街

(2) 企 画 ・ 運 営：合同会社京都WORKS、株式会社ピーエイ

(3) 協 力：合同会社1、有限会社中村ローソク、一般社団法人京都伏見十六会、

株式会社KYOTO ETERNITY

(4) 活 動 内 容：・伝統工芸体験

 - 和ろうそくの絵付け

 - 京うちわの絵付け

 - 京扇子の絵付け

 - 念珠ブレスレット制作

 - 小畳制作など

 ・伝統工芸品の展示、販売

 ・飲食提供（サンドイッチなど）

(5) オ ー プ ン 開 始：令和5年6月2日(金)より

(6) 営 業 日 時：平日・土日祝 10時00分～18時00分

(7) 会 場：るてん商店街（住所：京都市 下京区 上之町15）

＜問合せ先＞

株式会社ピーエイ

京都事務所 担当 廣畑 大地

電話：080-6831-8039

Mail：d-hirohata@pa-co-ltd.co.jp

[ 会 社 名 ]  株式会社ピーエイ（東証スタンダード市場）

[本社所在地]  福島県双葉郡楢葉町大字北田字下山根38－1

[設立年月日]  1986年6月

[事 業 内 容 ]  リーディングソリューション事業、人材派遣・紹介事業、保育事業、地域創生事業

[ Ｕ Ｒ Ｌ ]   https://www.pa-co-ltd.co.jp/

以上